
 
ОПОРНИЙ ЗАКЛАД 

«ДОРОСИНІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ»  

ДОРОСИНІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

45133 Волинська обл., Луцький р-н, с. Доросині, вул. Шевченка, 2,  

тел. (03368) 95-1-28, е-mail: dorosyni_school@ukr.net 

Код ЄДРПОУ 20140460 
 

НАКАЗ 
 

30.10.2024р.                                      № 01-08/170 

 

Про реалізацію системи та  

Механізмів забезпечення академічної 

доброчесності у 2024-2025н.р. 

 

Керуючись Законами України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», «Про запобігання корупції», «Про авторські та суміжні права», 

Положенням про внутрішню систему забезпечення якості освіти, 

Положенням про академічну доброчесність в ОЗ «Доросинівський ліцей» 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Педагогічному колективу: 

1.2.Продовжувати роботу з реалізації академічної доброчесності в ОЗ 

«Доросинівський ліцей». 

1.3. Провести з учнями 5-11 класів  цикл бесід  щодо норм етичної поведінки 

та неприпустимості порушення академічної доброчесності (плагіат, 

порушення правил оформлення цитування, посилання на джерела інформації, 

списування тощо). 

1.4. Об’єктивно та неупереджено оцінювати результати навчання 

здобувачів освіти. 

1.5.Унеможливитипорівняннянавчальнихдосягненьрізнихучнів. 

1.6. Оприлюднити критерії оцінювання та залучати учнів до процесу 

оцінювання. 

1.7. Дотримуватись правил посилання на джерела інформації в разі 

використання відомостей, написання методичних матеріалів, наукових робіт, 

тощо. 

mailto:dorosyni_school@ukr.net


1.8. Використовувати у навчальній або дослідницькій діяльності лише 

перевірені і достовірні джерела інформації та грамотно вказувати посилання 

на них. 

1.9. Терміново повідомляти адміністрацію закладу освіти щодо порушень 

правил академічної доброчесності. 

 

2. Класним керівникам: 

2.1. Забезпечити проведення роз’яснювальної роботи серед здобувачів 

освіти та їх батьків щодо  дотримання академічної доброчесності та сприяти 

виконанню учнями освітньої програми, досягненню передбачених нею 

результатів навчання, самостійному виконання навчальних завдань, завдань 

поточного та підсумкового контролю результатів навчання. 

 

3. Заступнику керівника з навчально-виховної роботи Рощук Н.В.: 

3.1.Тримати на постійному контролі питання реалізації академічної 

доброчесності у Новій українській школі. 

3.2. Забезпечити шляхом практикумів, консультацій та інших колективних й 

індивідуальних форм навчання з педагогічними працівниками їх підготовку 

до створення, оформлення методичних розробок для публікацій на конкурси 

різного рівня з метою попередження порушень академічної доброчесності. 

3.3. Використовувати у своїй діяльності (рецензування робіт на конкурси 

різного рівня, на присвоєння педагогічного звання) та рекомендувати 

вчителям сервіси безкоштовної перевірки робіт на плагіат. 

3.4. У разі потреби невідкладно створити Комісію з академічної 

доброчесності. 

3.5.Проводити інформаційну роботу щодо популяризації принципів 

академічної доброчесності серед учасників освітнього процесу. 

3.6. Отримувати і розглядати заяви щодо порушення академічної 

доброчесності учасниками освітнього процесу за умови, що вони носять не 

анонімний характер. 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника керівника з 

навчально-виховної роботи Рощук Н.В. 

 

 

Керівник ліцею                                             Володимир Матвійчук 

 

 
 


